
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 151

г. Петропавловск-Камчатский от 01.03.2021

Об утверждении итогов краевого 
конкурса «Лучший учитель ОБЖ»
 и «Лучший преподаватель БЖД»

На основании Порядка проведения краевого конкурса «Лучший учитель 
ОБЖ» и «Лучший преподаватель БЖД», утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Камчатского края от 05.02.2016 № 134, в соответствии с 
Протоколом заседания оргкомитета краевого конкурса «Лучший учитель ОБЖ» 
и «Лучший преподаватель БЖД» от 01.03.2021 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем краевого конкурса «Лучший учитель ОБЖ» и 
«Лучший преподаватель БЖД» Якушева Анатолия Анатольевича, учителя ОБЖ 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Пахачинская 
средняя школа» Олюторского муниципального района. 

2. Признать победителями в номинациях:
2.1. «Методическое мастерство» - Якушева Анатолия Анатольевича, 

учителя ОБЖ муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Пахачинская средняя школа» Олюторского муниципального района; 

2.2. «Патриотическое воспитание» - Куценко Алексея Григорьевича, 
преподавателя-организатора ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Быстринская средняя общеобразовательная 
школа» Быстринского муниципального района; 

2.3. «Уверенность и целеустремлённость» - Сычёву Ольгу Николаевну, 
преподавателя-организатора ОБЖ муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

2.4.  «Практические аспекты безопасности» - Исрапилова Данияла 
Исрапиловича, преподавателя-организатора ОБЖ муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Ивашкинская средняя школа» Карагинского 
муниципального района;

2.5. «На пути к успеху» - Литвинова Александра Леонидовича, 
преподавателя-организатора ОБЖ муниципального автономного 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

образовательного учреждения «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
профессионального образования Министерства образования Камчатского края 
Медведеву И.С.

Министр А.Ю. Короткова


